
ŽUPNI LIST
ŽUPA SV. JOSIPA RADNIKA DOMANOVIĆI 

      GODIŠTE x. Br. 20./2023. GODINA “A”  17.  rujan  2023.

NASTAVLJAMO SA SUSRETIMA MLADIH
Na blagdan svetog Mihovila 29. 9. 2023. nastavljamo sa sus-

retima Hrvatske katoličke mladeži ili HKM-a. Nastavak naših susreta 
počet će Svetom Misom u 19 sati na kojoj ćemo staviti pod zaštitu sv. 

Mihovila svu našu mladež da je dobri Bog čuva od svakoga zla i zloga. 
Nakon Svete Mise bit će druženje mladih i upis u HKM u našoj dvora-

ni. Pozivam svu mladost od 1. razreda Srednje škole da se odazovu 
i dadnu dio sebe u izgradnji ove župne zajednice!!!!!!!!!

NAJAVA BLAGOSLOVA, ISPOVIJEDI, I UPISA DJECE
NA VJERONAUK I U MINISTRANTE, U NOVOJ ŠKOLSKOJ GODINI
U subotu 23. 9. 2023., u 9 sati, na blagdan sv. Padre Pia imat ćemo:
1. Ispovijed
2. Upis na vjeronauk (PRIČESNICI I KRIZMANICI - Upis je obavezan!!!)
3. Upis u ministrante
4. Sveta Misa s blagoslovom za novu školsku godinu
5. Roštiljada za djecu u župnome dvorištu i čašćenje djece!!!

Ovo se odnosi na sve razrede Osnovne škole!!!
(Razumijem da je odgoj, pogotovo danas jako težak ali molim roditelje da svoju 
djecu potaknu i redovito dovode na vjeronauk. Prošle godine odaziv djece na župni 
vjeronauk pogotovo u pojedinim razredima bio je katastrofalan. Čast onima koji 
su redovito dolazili i na vjeronauk i na molitvu krunice kroz 5. mjesec, neka bude 
njima na spasenje, a Bogu na slavu. Ono što je jako žalosno jest kad čujem onu 
rečenicu: “Pa dumo njega ili nju to ne zanima“. DRAGI RODITELJI OBVEZA-
LI STE SE NA KRŠTENJU DA ĆETE SVOJE DIJETE ODGAJATI DA UVIJEK 
BUDE DIJETE SVJETLA, MOLIM VAS NEMOJTE I NE DAJTE SE U TOME 
POKOLEBATI JER STE ODGOVORNI PRED BOGOM NA DARU DJETETA. 
Stoga vas po ne znam koji put molim, budući da znam da nije uvijek sve ni do vas 
tj. da nemaju sva djeca mogućnost prijevoza, komunicirajte jedni s drugima kad 
dovozite djecu na vjeronauk. Izdogovarajte se koliko je u vašoj mogućnosti da vaša 
djeca imaju mogućnost da u svoja mlada srca usade i zalijevaju vjeru u Boga, jer 

ako toga ne bude kad nastanu problemi bit će kasno!!!)
VJERONAUK U 10. MJESECU

U 10. mjesecu vjeronauk za djecu bit će molitva krunice u 18 sati. Djeca će po 
razredima svaki dan predmoliti krunicu i litanije BDM, sljedećim rasporedom:

PON --- Prvopričesnici
UTO --- 5. razred
SRI   --- 6. razred

ČET --- 7. razred
PET  --- 8. razred
SUB  --- Krizmanici



24. NEDJELJA KROZ GODINU              17. 9. - 23. 9. 2023.  “A”

N 17 24. KROZ GOD.
P 18 Josip Kupertinski
U 19 Januarije
S 20 Andrija Kim
Č 21 Sv. Matej 
P 22 Toma Vilan
S 23 Padre Pio

NEDJELJNO EVANĐELJE

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

U ono vrijeme: Petar pristupi Isusu i reče:
»Gospodine, koliko puta da oprostim bratu 
svomu ako se ogriješi o mene? Do sedam 
puta?« Kaže mu Isus: »Ne kažem ti do 
sedam puta, nego do sedamdeset puta 
sedam.« »Stoga je kraljevstvo nebesko kao 
kad kralj odluči urediti račune sa slugama. 
Kad započe obračunavati, dovedoše mu jed-
noga koji mu dugovaše deset tisuća talena-
ta. Kako nije imao odakle vratiti, zapovjedi 
gospodar da se proda on, žena mu i djeca 
i sve što ima te se podmiri dug. Nato sluga 
padne ničice preda nj govoreći: ’Strpljenja 
imaj sa mnom, i sve ću ti vratiti.’ Gospodar 
se smilova tomu sluzi, otpusti ga i dug mu 
oprosti. A kad taj isti sluga izađe, naiđe na 
jednoga svoga druga koji mu dugovaše sto 
denara. Uhvati ga i stane ga daviti govoreći: 
’Vrati što si dužan!’ Drug padne preda nj i 
stane ga zaklinjati: ’Strpljenja imaj sa mnom 
i vratit ću ti.’ Ali on ne htjede, nego ode 
i baci ga u tamnicu dok mu ne vrati duga. 
Kad njegovi drugovi vidješe što se dogodilo, 
silno ražalošćeni odoše i sve to dojaviše 
gospodaru. Tada ga gospodar dozva i reče 
mu: ’Slugo opaki, sav sam ti onaj dug opros-
tio jer si me zamolio. Nije li trebalo da se i ti 
smiluješ svome drugu, kao što sam se i ja 
tebi smilovao?’ I gospodar ga, rasrđen, pre-
da mučiteljima dok mu ne vrati svega duga. 
Tako će i Otac moj nebeski učiniti s vama 
ako svatko od srca ne oprosti svomu bratu.«

RASPORED SVETIH MISA 
Ponedjeljak, 18. 9. (u 7:30 sati)
- Za pok. DUJU I KOVILJKU ĐURAŠ-
KOVIĆ, MIRKA iMARU MATIĆ i ost. 
pok. iz ob. ĐURAŠKOVIĆ i MATIĆ
- Za pok. IVANA, CVIJU, ZORICU, 
RUŽU, IVU I VIDOJA RAGUŽA

Utorak, 19. 9. (u 7:30 sati)
- Za pok. ANTU DRLJU
- Za pok. VINKA RAGUŽA

Srijeda, 20. 9. (u 7:30 sati)
- Za pok. iz ob. POCRNJA
- Za pok. MARIJANA, JURU i RUŽU 
ZOVKO, JOZU i JELU PETROVIĆ

Četvrtak, 21. 9. (u 7:30 sati)
- Za pok. ANDRIJU, CVIJETU, MIRKA i 
MARICU MERDŽAN
- Za pok. JOZU i ANKU JONJIĆ

Petak, 22. 9. (u 7:30 sati)
- Na nakanu
- Za pok. MARICU MERDŽAN i ost. pok. 
iz ob. MERDŽAN

Subota, 23. 9. (u 7:30 sati)
- Za pok. BOŽICU, VIDOJA i CVIJETU 
MIJATOVIĆ
- Za pok. JELKU i ANU VALJAN

Nedjelja, 24. 9.

DOMANOVIĆI U 9 SATI

DAN TREBINJSKO - MRKANSKE
BISKUPIJE SV. MISA U KATEDRALI 

U TREBINJU U 12 SATI



25. NEDJELJA KROZ GODINU              24. 9. - 30. 9.  2023.  “A”

RASPORED SVETIH MISA 
Ponedjeljak, 25. 9. (u 19 sati)
- Za pok. VERONIKU RAJIČ
- Za pok. ZDENKA, BOŽU, DELFU i 
RUŽU JARAK, JANJU, ANTU, NEĐU i 
MILENKA DOKU

Utorak, 26. 9. (u 19 sati)
- Za duše u čistilištu

Srijeda, 27. 9. (u 19 sati)
- Za pok. ŠTEFICU PRCE i ost pok. iz ob. 
PRCE
- Za pok. KATICU FILIPOVIĆ i ost. pok. 
iz ob. FILIPOVIĆ

Četvrtak, 28. 9. (u 19 sati)
- Za pok. TOMISLAVA, TADIJU, ANU i 
BOSILJKA RAKU
- Za pok. STJEPANA i RUŽU LIVAJA

Petak, 29. 9. (u 19 sati)
SVETI MIHAEL, GABRIEL I RAFAEL

MIHOLJDAN
- Za pok. JELU ANDRIĆ
- Na čast Gospi

Subota, 30. 9. (u 19 sati)
- Za pok. MIROSLAVA BUNTIĆA
- Za pok. IVANA, CVIJETU i JOZU PO-
POVIĆA

Nedjelja, 1. 10.
 Šuškovo Naselje: 8 sati
 Počitelj Brdo: 9,30 sati
 Domanovići: 11 sati

 NEDJELJNO EVANĐELJE

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima 
ovu prispodobu:
»Kraljevstvo je nebesko kao kad domaćin 
rano ujutro izađe najmiti radnike u svoj vi-
nograd. Pogodi se s radnicima po denar 
na dan i pošalje ih u svoj vinograd. Izađe i 
o trećoj uri i vidje druge gdje stoje na trgu 
besposleni pa i njima reče: ’Idite i vi u moj 
vinograd pa što bude pravo, dat ću vam.’ I 
oni odoše. Izađe opet o šestoj i devetoj uri 
te učini isto tako. A kad izađe o jedanaestoj 
uri, nađe druge gdje stoje i reče im: ’Zašto 
ovdje stojite vazdan besposleni?’ Kažu mu: 
’Jer nas nitko ne najmi.’ Reče im: ’Idite i vi u 
vinograd.’
Uvečer kaže gospodar vinograda svojemu 
upravitelju: ’Pozovi radnike i podaj im pla-
ću počevši od posljednjih pa sve do prvih.’ 
Dođu tako oni od jedanaeste ure i prime po 
denar. Pa kada dođu oni prvi, pomisle da će 
primiti više, ali i oni prime po denar. A kad 
primiše, počeše mrmljati protiv domaćina: 
’Ovi posljednji jednu su uru radili i izjednačio 
si ih s nama, koji smo podnosili svu tegobu 
dana i žegu.’
Nato on odgovori jednomu od njih: ’Prija-
telju, ne činim ti krivo. Nisi li se pogodio sa 
mnom po denar? Uzmi svoje pa idi. A ja hoću 
i ovomu posljednjemu dati kao i tebi. Nije li 
mi slobodno činiti sa svojim što hoću? Ili zar 
je oko tvoje zlo što sam ja dobar?’ Tako će 
posljednji biti prvi, a prvi posljednji.«

N 24 25. KROZ GOD.
P 25 Aurelija
U 26 Sv. Kuzma i Damjan
S 27 Vinko Paulski
Č 28 Vienceslav
P 29 Miholjdan (sv. Mihovil)
S 30 Sv. Jeronim



ŽUPA SV. JOSIPA RADNIKA DOMANOVIĆI
88305 Domanovići
tel./fax.: +387 36 822 212  

    e-mail: zupadomanovici@gmail.com

Darovatelji za crkvu: N. N. 100 KM, od krštenja Miriam Bošnjak 100 KM, N. 
N. 100 KM, od krštenja Bojane Šuman 100 KM, od sprovoda Vlade Buntića 200 
KM, Bruno Barbić 50 KM, Ana i Branko Marković 100 KM, N. N. 40 KM, An-
drija Pole 100 KM, N. N. 50 KM, Marina Lukić 60 KM, Drago Petrović 20 KM.

Naši pokojnici:  Preminuo je Vlado Buntić i pokopan na groblju “Šabuša”
         Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Kruh sv. Ante: N. N. 20 KM, Andrija Pole 10 KM, N. N. 10 KM, Marina 
Lukić 30 KM, Drago Petrović 20 KM.

Župni list izdaje Župni ured sv. Josipa Radnika - Domanovići. List uređuje don Tomislav Rajič, 
župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

RASPORED PROBA ZA PJEVAČE
DOMANOVIĆI

Subotom: Mješoviti župni zbor u 19 sati
Subotom: Zbor djece i mladih u 17 sati

ŠUŠKOVO NASELJE - u 11 sati

Katolički brak žele sklopiti: 
- Ivan Glibo sin Stipe Glibo i Dragice r. Franjušić iz župe Šćit i Helena Markić 
kći Nikice Markića i Kristine r. Sušić iz naše župe.Vjenčanje je predviđeno 7. 10. 

2023. u našoj župi.
Ako netko zna za neku ženidbenu zapreku dužan je obavijestiti župni ured.

KLANJANJE PRED PRESVETIM

Svakog prvog četvrtka u mjesecu bit 
će klanjanje pred Presvetim prije Svete 
Mise, a u mjesecu svibnju i listopadu, 
svakog četvrtka, (osim ako se drugačije 

ne odredi).

MIHOLJDAN U PRENJU
Naša susjedna župa Prenj slavi svoj patron i svoga zaštitnika sv. Mihovila 

Arkanđela 29. 9. 2023. Svečana Sveta Misa bit će u 11 sati. Potičem i pozi-
vam sve koji mogu da se odazovu i preporuče sebe i sve svoje u zaštitu svetom 

Mihovilu Arkanđelu.
DAN TREBINJSKO - MRKANSKE BISKUPIJE

U nedjelju 24. 9. 2023. u trebinjskoj katedrali obilježit će se dan naše bisku-
pije. Sveta Misa slavit će se u katedrali u Trebinju, u 12 sati.

Potičem sve koji mogu da se odazovu ovom pozivu i
podržimo našu malu katoličku zajednicu u Trebinju.

Te nedjelje u našoj župi bit će samo jedna Sveta Misa u župnoj crkvi u 9 sati.


